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FREM MOD AFDELINGSMØDET 
»Gud er Gud, om alle land lå øde, Gud er 
Gud, om alle mand var døde« (ÅSS, Nr. 30, 
v.2).

Hvordan står det til med vores syn på 
Gud? Har vi den opfattelse og tro på 
hvem Gud er, som er beskrevet i Guds 
eget Ord? Har Bibelens Ord autoriteten 
i vores liv? 

»Jeg er Alfa og Omega, siger Gud Herren, 
han som er og som var og som kommer, 
den Almægtige« (Åb 1,8). Gud har altid 
været og vil altid være der. Gud er Hel-
lig og syndfri, uforanderlig og allesteds-
nærværende. Gud er kærlig og tager 
imod syndere. 

Selvom vi oplever ragnarok i verden, så 
har Gud styr på alle ting. Det er ikke ude 
af kontrol. Guds Hellighed er som en 
fortærende ild overfor al synd. Den for-
andres ikke. På samme måde er Guds 
kærlighed også uforanderlig. Han ved-
bliver at forbarme sig over og tilgiver en 
synder, der kommer til ham.

At Gud er almægtig gør, at vi kan leve 
trygt. Ingenting kan ramme os, uden at 
Gud er med i det. Han er ikke lunefuld, 
men han vil det med os, som fører os 
mod evigheden sammen med ham.

Forkyndelsen af Guds lov og af det frie 
evangelium må gå hånd i hånd. Det 
må til stadighed være kernen i forkyn-
delsen i vores forsamlinger, både hos 
børn, unge og voksne. For hvordan skal 
vi kunne søge nåden og hvile i den, hvis 
ikke Guds lov har afsløret, hvad der 
bor af synd i os? Hvordan skal vi kunne 

tro på Guds nåde, hvis den ikke bliver 
åbenbaret for os?

Vi lever i en verden fuld af teknologi, 
som oprindelig blev til for at hjælpe os 
i vores hverdag. Men det har nærmere 
speedet tempoet i hamsterhjulet op. 
Det lokker os til at bruge mere tid på de 
sociale medier, forbruge og jage efter at 
tilfredsstille vores egne lyster.

Vi jages rundt i et ubønhørligt krav om 
at slå til og få alt det ud af livet, som kan 
lade sig gøre. Midt i alt dette, sørg for 
at give Gud den rette plads i dit liv. Læs 
dagligt i din Bibel.

Indenfor 1½ år er der ansat tre nye 
medarbejdere i LM Vestjylland, og den 
fjerde nye medarbejder er på vej. Det er 
en stor udskiftning på kort tid. På afde-
lingsmødet vil vi gøre rede for, hvilke 
opgaver de varetager. 

Som læser af dette årsskrift får du et 
indblik i et vidt forgrenet arbejde, hvor 
alt tager sigte på at udbrede Guds Ord 
og oplære og fastholde troen på Gud 
hele livet. Der er mange glæder, men 
også bekymringer. Vær med til at bede 
om, at Guds rige må gå frem. Bed for de 
mange, der står med opgaverne. Bed 
om, at Gud må give udholdenhed og vis-
dom.

Velkommen til afdelingsmødet den 6. 
marts og vær med i drøftelsen af mis-
sionsarbejdet i LM Vestjylland.

Med venlig hilsen
Asger Mogensen
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AFDELINGSMØDET- MARTS 2023
Der afholdes afdelingsmøde den 6. marts kl. 19.00 i Skjern Missionshus.
1. Indledning - valg af ordstyrer og referent.
2. Beretning om arbejdet i afdelingen – v/ afdelingsformand Asger Mogensen.
3. Valg:
 a. Valg til LM’s generalforsamling.
  i. Valg til generalforsamling inkl. afdelingsstyrelsen: Efter tur afgår  
   Allan Bærentsen (Holstebro) og Asger Mogensen.
  ii. Valg til generalforsamling: Efter tur afgår Henrik Jakobsen (Skjern). 
 b. Løgumkloster Efterskole: Efter tur afgår Lene Jefsen Brosbøl (Herning).
 c. Sædding Efterskole: Efter tur afgår Frank Madsen (Ølgod).
 d. Efterskolen Solgården: Efter tur afgår Heidi Hagelskjær (Astrup).  
  Heidi modtager ikke genvalg.
 e. Stubbekøbing efterskole: Efter tur afgår Lene Osmundsen (Gårde).  
  Lene modtager ikke genvalg.
 f. Virksund Kursuscenter – Revisor: Efter tur afgår Stephan Vartdal 
  (Videbæk).
 g. Plejehjemmet Klokkebjerg: Efter tur afgår Vagn Juhl Jensen (Esbjerg).
 h. Plejehjemmet Bakkely: Efter tur afgår Hans Knudsen (Videbæk).
 i. Plejehjemmet Bakkely, suppleant: Efter tur afgår Trine Hjøllund  
   (Videbæk).
	 j.	 Afdelingens	Revisorer:	Michael	Pilgaard	Hoffmann	(Holstebro)	og		
  Torben Hvergel (Ringkøbing).
4. Afdelingens regnskab - v/ afdelingskasserer Jens Kragh (se regnskab på  
 lm.vestjylland.dk 14 dage før).
5. Skriftlige beretninger fra Arken*, Café Kilden*, Den Kristne Boghandel,  
 Det Tværkulturelle Arbejde, Efterskolen Solgården, Hemmet Strand,  
 Løgumkloster Efterskole, LMH, LUMI Genbrug, Stubbekøbing Efterskole,  
 Sædding Efterskole,  Plejehjemmet Bakkely, Plejehjemmet Klokkebjerg,  
 og Virksund Kursuscenter*. 
 *(Inkl. regnskaber til godkendelse. Regnskaber vil ligge på lm-vestjylland.dk  
 ca.  14 dage før).
6. Eventuelt.
 Navne på kandidater, der ønskes opstillet til ovennævnte valg, skal indsendes  
 til afdelingsformanden senest den 20. februar 2023 og være underskrevet af for- 
 slagsstilleren.
Velkommen til afdelingsmøde.                                          

Venlig hilsen  
Afdelingsstyrelsen
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ARKEN - ET KRISTENT CENTER 
Jeg kan godt mærke, at det bliver svæ-
rere for mig at rumme alt det nye, der 
kommer fra den digitale verden, der 
også vedrører Arken. Det har resulteret 
i, at Arken fra 1. januar 2023 har fået ny 
bankkonto. Den skal være tilknyttet LM-
Hillerøds cvr.nr. for at få fradrag for ga-
ver.
Det er ekstra besværligt for os, da rigtig 
mange givere til Arken ikke har tilknyt-
ning til LM. Det være sig IM-ere og ra-
diolyttere, som giver mange kontante 
gaver til Arken uden at have et forhold til 
LM. Jeg kan godt være lidt bekymret for, 
om vi når samme resultat i 2023, men 
husker også Jesu ord om ikke at være 
bekymret for noget.
Også i 2022 har vi renoveret på Arken. 
Kasper Drejer, som er ny frimenigheds-
præst i Vesterhavskirken i Esbjerg, har 
fået kontor på Arken, som frimenighe-
den lejer til ham. Det er blevet renoveret 
totalt. Vi nyder fællesskabet med Kasper 
ved morgenandagten, som han er blevet 
en del af.
Jeg kommer heller ikke udenom, at 
denne beretning er den sidste fra min 
hånd efter 32 år, da jeg går på pension til 
sommer. Selv har jeg det meget under-
ligt med det. Jeg kommer til at savne det 
rigtig meget. Det har været en god tid for 
mig, hvor jeg har oplevet, at jeg i disse 
mange år har været der, hvor Gud ville 
bruge mig. En stor tak til jer alle for tro-

fast forbøn for mig og for Arken. Det er 
det, vi har overlevet på i så mange år. Vi 
beder om, at Gud vil udvælge den rette 
afløser og give afdelingsstyrelsen og Ar-
kens bestyrelse visdom til at træffe de 
rigtige beslutninger.
Ellers har året jo været godt for Arken. 
Coronaen er slut. Vi må mødes igen 
uden mundbind, så vi har kunnet gen-
nemføre vores planlagte arrangementer 
med fredagstræf, udflugt og julefest. Se-
nest havde vi nytårstaffel med 42 frivil-
lige på Arken. Det var »lønningsdag« for 
deres trofaste engagement i 2022. Flere 
af dem har jo været frivillige i al den tid, 
jeg har været leder af Arken. Kan kun 
finde på ordet »Trofasthed«.
Jeg har haft et fantastisk samarbejde 
med min kollega Mie Sundgaard, som 
jeg vil komme til at savne. Vi har gået 
godt i spænd sammen. Det har betydet 
meget for mig i alle årene, hvor vi jo har 
arbejdet tæt sammen om, hvordan vi 
skulle være der på den bedste måde for 
Arkens brugere.
I september reviderede vi adresselisten 
over de faste brugere, og resultatet blev, 
at der er 65 faste brugere på Arken. Gen-
nemsnitlig kommer der 20 brugere om 
dagen på Arken. 
Tak for et fantastisk engagement fra jer i 
afdelingen. I er vores bagland, og det be-
tyder rigtig meget for os.

Kærlig hilsen Bent Larsen

Nytårskur
for frivillige
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BERETNING FRA CAFÉ KILDEN
Det er en glæde, at vi kan invitere folk 
indenfor i Cafe Kilden, hvor vi har mu-
lighed for at snakke med dem. Der er 
rigtig mange, der har besøgt Cafe Kilden 
i årenes løb. Hvad kom det til at betyde 
for dem? For nogle blev det deres andet 
hjem, hvor de som regel kom hver gang 
vi havde åbent. For andre blev det kun 
et kortvarigt besøg. Nogle kommer en 
gang imellem, og sætter pris på, at der 
er et sted, hvor de kan komme og drikke 

kaffe og også spise af-
tensmad.

Vi ønsker at give livshjælp til alle, der 
kommer i Cafeen. Nogle af vore besø-
gende har svære ting at bære på, og vi 
ønsker at være dem til hjælp ved sam-
tale og nærvær. Vore besøgende er glade 
for at kunne spise sammen med os og 
de andre besøgende, og ikke skulle spise 
alene hver dag. De frivillige medarbej-
dere gør meget for at servere sund og 
god mad, og det er ofte traditionel mad 
med kød, kartofler, sovs og salat. Kaffen 
og maden er vigtig, men samværet og 
fællesskabet er mindst lige så vigtigt. 

»Mennesket skal ikke leve af brød alene, 
men af hvert ord, der udgår af Guds mund« 
(Matt 4,4). Vi holder andagter, hvor Guds 
ord bliver forkyndt. De frivillige holder 
andagter, og Søren og jeg holder andag-
ter. Det er en styrke, at vi er flere til at 
holde andagterne. Det er godt for vore 
besøgende, at vi holder andagter på for-
skellige måder, og vi ønsker, at det bliver 
til tro og evigt liv.

Vi har nogle mærkedage, som vi og vore 
besøgende er glade for. Det er Cafe Kil-
dens fødselsdag, udflugten, julemarked 
og julefesten. Der ligger en del arbejde 
for de frivillige i forberedelse af disse 
mærkedage, men vore brugere er me-
get glade for disse mærkedage, hvor 
også Guds ord bliver forkyndt.

Onsdag den 4. januar blev der holdt en 
80 års fødselsdag for en af vore besø-
gende i Cafe Kilden. Det var en god dag, 
hvor fødselaren blev fejret, og vi sang 
nogle gode sange, og jeg holdt en tale til 
fødselaren, der også indeholdt et Guds 
ord. Vi var rigtig mange denne dag. Vi 
har delt mange indbydelser ud i det 
gamle år, både på torvet og i postkas-

serne, men vore besøgende er de bedste 
til at invitere til Cafe Kilden. 

Det er den sidste beretning jeg skriver til 
afdelingsmødet, for den 1. juli slutter jeg 
min ansættelse i LM. Tak til alle jer, der 
har bedt for Cafe Kilden og også støttet 
økonomisk. Det har været en stor glæde 
for mig at holde møde og orientere om 
arbejdet på værestedet, og en stor tak for 
den gode modtagelse jeg er blevet mødt 
med i mange år. 

Med venlig hilsen Christian Andersen,  
daglig leder på Cafe Kilden
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DEN KRISTNE BOGHANDEL 
I SKJERN

Butikken betjenes af frivillige, der gør 
deres bedste for at hjælpe kunderne. 
Vi er ca. 25 frivillige, hvor en stor del er 
medarbejdere i butikkens åbningstid. 
Dertil har kassereren og bogbestilleren 
ugentlige opgaver.
Boghandlen ledes af et udvalg på 5 med-
lemmer.
Vores medarbejderflok er stabil, men er 
også oppe i pensionsalderen. Vi havde 
først på året en udfordring på grund af 
mangel på medarbejdere, men det blev 
løst. Det er vi Gud taknemmelig for. Vi vil 
derfor gerne gøre opmærksom på, at vi 
får brug for nye medarbejdere. Du kan 
bruges i opgaven, selvom du ikke har 
læst en masse bøger.
Vi har et bredt udvalg af andagtsbøger, 
sangbøger, biografier og romaner. Vi 
sælger også bibler, herunder også på 
fremmedsprog. Vi har mange bibelkom-
mentarer, bøger om etik og oplæring. Vi 
har CD’er, DVD’er, skriftstedstavler med 
fine motiver og gode bibelvers på. Vi for-

søger at have øje for nyt materiale, som 
kan være aktuelt for Den Kristne Bog-
handel.
Vi findes på http://www.denkristnebog-
handel.dk/ og på Facebook. Her ses bl.a. 
opslag om nye varer i butikken. Like og 
del os gerne på https://www.facebook.
com/denkristneboghandel/.
Som en forudsætning for Den Kristnes 
Boghandels eksistens, er vi privilege-
rede med gode forlag, der udgiver nye 
bøger eller genoptrykker gamle bøger. 
Forlag, der ser det som deres opgave, at 
Guds ord skal være tilgængeligt og bre-
des ud gennem kristen litteratur.
Medarbejderne er trofaste i deres op-
gave og yder uge efter uge deres til, at vi 
kan opretholde en åben butik. Økonomi-
en er stabil, og Den Kristne Boghandel 
hviler i egen økonomi.
Tak til jer, der omslutter med forbøn! 
Kom endelig forbi i butikken. Man er al-
tid velkommen!

På udvalgets vegne
Christina Pedersen
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DET TVÆRKULTURELLE 
ARBEJDE I VESTJYLLANDS AFDELING I 2022

Målet for tværkulturel mission er, at ny-
danskere skal møde Guds kærlighed gen-
nem os på det medmenneskelige plan og 
ved at høre om Jesus og komme til tro på 
ham. 
Flygtninge fra Ukraine kom i år, og mange 
steder har vi fået lov til at tage imod dem.
VIDEBÆK 10 x Venskabscafé med 40 del-
tagere. Venskabskontakter og nydanskere 
i børneklub/juniorklub og kvindemøde. I 
samarbejde med Kirkens Korshær åbnet 
en Café for Ukrainere med 45 - 65 delta-
gere. 
HOLSTEBRO 2 x LM Café med særligt 
fokus på Ukrainere. 10 X international bi-
belgruppe. Nydanske familier i LM-kirke. 
Venskabskontakter og lektiehjælp. 
STRUER International bibelgruppe ca. 1 
gang pr. måned. Venskabskontakter.
ESBJERG 11 x Kulturmødet med 30 - 60 
deltagere. International bibelgruppe 1 
gang pr. måned. Venskabskontakter. Ny-
danskere med i børne-, junior-, teenklub, 
i Vesterhavskirken og ved LM møder. Fik 
kontakt med mange i forbindelse med 
stand ved international dag i Esbjerg.
LEMVIG 11 x international bibelgruppe. 
Venskabskontakter.
SKJERN 11 x Middag på Tværs. Lektie-
hjælp, venskabskontakter, Sport på Tværs. 
Nydanskere i børneklub og LM-kirke. Der 
har været et godt samarbejde med herbo-
ende ukrainere i modtagelsen af flygtnin-
ge fra Ukraine. 
HERNING 10 x Venskabsmiddag, 40-70 
deltagere. Venskabskontakter og nydan-
skere i børne- og juniorklub og i LM-kir-

ken. »Kvinder møder kvinder«, 2-9 deltage-
re. Bibelgruppe for kvinder, 2 deltagere. 11 
x International bibelgruppe 4-8 deltagere. 
Legestue åbnet i 2022 med 5 nydanske 
kvinder og børn. Et særligt sommerar-
rangement for ukrainere i fællesskab med 
andre kirker i byen med ca. 100 deltagere.
RINGKØBING 8 x Al Massira gruppe 5-8 
deltagere.
ØLGOD 7 x International venskabs Café 
med 25-30 deltagere. Venskabskontakter.
SPJALD Spjaldaftener samt nydanskere 
til LM møder, gudstjenester og juniorklub. 
Venskabskontakter. 
TVÆRKULTUREL  KRISTEN SOMMER-
LEJR på Hestlund Efterskole med ca. 145 
deltagere, heraf ca. 30 frivillige medarbej-
dere. 
ASYLKOR med 26 arrangementer. Bibel-
café i Bording hver torsdag året rundt for 
beboere på Kærshovedgaard. Anna Lis-
beth Sonne arbejder sammen med Indre 
Mission i dette arbejde. 
Tak til Gud for det han skaber igennem os, 
og til alle jer der tjener med i tværkultu-
rel mission som venskabskontakt, lektie-
hjælper, Middag på Tværs eller lign., bibel-
gruppe, Al Massira gruppe, på tværkulturel 
sommerlejr, Asylkor, »kvinder møder kvin-
der«, forbøn, med gaver eller andet. 

Enok Sørensen

Se mere her: 
http://dlm.dk/integration/

integrationstilbud
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EFTERSKOLEN 
SOLGÅRDEN
NYT SKOLEÅR
Vi er i indeværende skoleår blevet betroet 
81 elever, der kommer fra hele kongeri-
get. Det er fantastisk at tænke på et sko-
leår, hvor der er tid til fællesskab, ople-
velser, Bibel, sport, kreativitet, musik og 
vigtige snakke. 

KRISTEN EFTERSKOLE  
– VORES KERNEOPGAVE 
Helt i tråd med vores værdigrundlag er 
Solgården en tydelig kristen efterskole. 
Det er vi stolte af, og det fylder i det dag-
lige på en god og naturlig måde. Vi har en 
fælles vision om, at eleverne skal lære Je-
sus at kende, og lære deres Bibel at kende, 
som Guds ord til mennesker. På Solgår-
den har vi vores Bibellinje, hvor discipel-
skab, bibelundervisning og ikke mindst 
en unik studietur til Israel giver troen 
gode levevilkår for eleverne. 

NÆRKONTAKT-EFTERSKOLE  
OG TUR TIL CAMBODIA
Vi er blevet »nærkontakt-efterskole« for 
missionærfamilien Mia og Johannes 
Jensen, der med deres familie er rejst til 
Cambodia. Vi ønsker, at mission skal fylde 
på en naturlig måde i vores hverdag. I det-
te skoleår har vi lavet en linje, der hedder 
»Explore«, hvor 16 elever tager med på en 
fantastisk rejse til Cambodia, hvor de får 
lov til at se missionsarbejde »on location« 
og kommer tæt på mennesker, der står i 
missions- og diakoniarbejde. 

KUNSTGRÆSBANE, PADELTENNIS 
I foråret fik vi gjort vores kunstgræsfod-
boldbane færdig, med en tilhørende pa-

deltennis bane.  
Det er noget, vi  
glæder os rigtig meget over. 
Eleverne er begejstrede for 
faciliteterne. Og vi ser frem 
til, at det også er rammer 
og faciliteter, der kan bru-
ges hele året. 

VI HOLDER AF  
HVERDAGENE
På en efterskole er der mange helt al-
mindelige dage, hvor undervisning er 
i højsædet. Lærerne er engagerede i 
de ting, de underviser i, og der bliver 
taget godt fra i timerne. Det er godt 
at mærke, og vigtigt at prioritere fag-
lighed. Vi har i de seneste år haft god 
succes med niveaudelt undervisning i 
flere fag. Det har vi fået meget god re-
spons på. 

DET ER »VORES ALLE  
SAMMENS SKOLE«
Tak om I fra baglandet vil huske os i jeres 
forbøn - det siges nogle gange, at det er 
»det mindste vi kan gøre« - i virkelighe-
den er det måske det aller største vi kan 
gøre! 

Til slut en hilsen med vores skoleord for 
året 2022-23: Kun hos Gud finder min sjæl 
ro, fra ham kommer min frelse. Kun han er 
min klippe og min frelse, min borg, så jeg 
ikke vakler. (Salme 62,2-3).

På vegne af alle medarbejdere på 
Solgården Søren Andersen, forstander

BERETN
IN

G

9



10

HEMMET STRAND
Så gik der endnu et år på Hemmet 
Strand. Vi har som sidste år også igen 
oplevet en stor efterspørgsel til lejren 
fra både familier, foreninger og skoler. I 
årets løb har lejren foruden vores egne 
lejre været lejet ud til 34 forskellige le-
jere, hvor udlejningsperioden har været 
af både længere og kortere varighed. Vi 
i udvalget glæder os naturligvis meget 
over denne interesse for stedet og håber 
den igen fortsætter ind i det nye år. Vi vil 
her også gerne opfordre de forskellige 
menigheder og foreninger til at tænke 
lejren ind i deres program, således at 
vi også selv udnytter lejrens fantastiske 
potentiale til fulde. Dette kunne være at 
leje lejren en enkelt dag til en udflugt 
og hygge eller flere dage eksempelvis til 
samfundslejre.

Da lejren efterhånden er ved at have 
en alder, hvor flere områder trænger til 
en kærlig hånd, glæder vi os over, at vi i 
2022 har færdiggjort renovering af ud-
hænget. Dette har en tømrer udarbejdet. 
Foruden udhæng er også bedene foran 
de to værelsesfløje blevet fornyet og op-
frisket. Her er de gamle buske blevet er-
stattet af store granitskaver, således at 
dette står enkelt og let at vedligeholde. 

Dette er foregået ved frivillig hjælp, hvil-
ket vi i udvalget sætter stor pris på.

Vi kan i år glædeligt berette, at alle vo-
res egne lejre er blevet afholdt herunder 
både seniorlejr, kvindedag og somme-
rens børnelejre. Vi glæder os meget over 
den interesse, vi mærker for at deltage 
i disse lejre. Deltagerantallet har væ-
ret lidt svingende på årets børnelejre. 
På sandkasselejren deltog 24 børn, på 
drengelejren var der 32, pigelejren top-
pede med 59 piger, og fælleslejren havde 
38 deltagere. Vi synes som nævnt, at det 
er fantastisk at mærke den store inte-
resse for lejrene og takker for opbak-
ningen hertil. Der er dog stadig mange 
pladser på de forskellige lejre, så vær 
meget gerne med til at få flere med. Vi 
opfordrer altså endnu en gang foræl-
dre til at sende deres børn på Hemmet 
Strand, hvor børnene kan møde Guds 
ord og få nye venner.

Som afslutning på dette år har Gudrun 
Bækgaard valgt at takke af efter mange 
års arbejde i udvalget. Vi vil gerne sige 
mange tak til Gudrun for hendes sto-
re arbejde og engagement i Hemmet 
Strand udvalget.

Dette har også frigjort en 
plads i udvalget, som desvær-
re endnu ikke er udfyldt. Vi 
beder derfor om jeres forbøn 
hertil.

Slutteligt vil vi gerne sige tak 
for den store hjælpsomhed, 
vi møder, og til alle som har 
hjulpet lejren i årets løb.

Med venlig hilsen
På lejrudvalgets vegne

Kristian Haahr
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LØGUMKLOSTER 
EFTERSKOLE (LME)
»MISSION FULDFØRT« 
Ved skoleårets afslutning før sommerfe-
rien stod vi med oplevelsen af at »vi gjorde 
det«, »vi nåede i mål«: 
Efter to år med massive corona-ændrin-
ger, fik vi lov at gennemføre et nærmest 
normalt efterskoleår med udlandsrejser, 
linjeture, musical og alle de andre ople-
velser, som udgør krydderiet på eftersko-
le-livet. 
Vi kunne gå på sommerferie med en fyldt 
elevliste til kommende skoleår. Det er før-
ste gang i mange år, at vi har måttet melde 
alt udsolgt, og har skullet sige nej til ele-
ver på venteliste. 
Endelig fik vi lov at tage afsked med et 
hold, hvor fællesskabet i årets løb havde 
vokset sig enormt stærkt - både socialt 
og åndeligt. To elever, der kom fra ikke-
kirkelig baggrund bekendte sig ved sko-
leårets afslutning som kristne, og er siden 
begyndt at komme i LMU-kredse. Det er 
en enorm opmuntring, når vi får lov at 
opleve, at vi også her lykkes med vores 
»mission«, og at vi får lov at blive brugt i 
Guds mission! 

NY PROFIL 
Hen over de sidste par år, har vi arbejdet 
med at skærpe skolens faglige profil. Det 
betyder, at vi nu tilbyder 5 linjer på LME: 
Musik, Craft, Adventure, E-sport og Fod-
bold. 
Vi har investeret i at opgradere vores un-
dervisningsfaciliteter til disse linjer, og 
har desuden indført nogle ture i relation 

til hver linje. Fx var E- 
sports holdet til Game- 
box-festival i Herning,  
mens Adventure holdet 
var på kanotur i Sverige. 
Derudover har vi uddan- 
net endnu en læsevejleder, så vi nu 
har større kapacitet på vores læse-
hold for ordblinde. 

GAMLE DYDER 
På den ene side forsøger vi hele ti-
den at udvikle og forny os. På den 
anden side er der også ting, vi ger-
ne vil holde fast i. Her er vores Fo-
kus Kristendom hold og den tilhørende 
missionstur en af de væsentlige. I foråret 
var 24 elever på rundrejse i Tanzania, 
hvor de bl.a. var sammen med Hanne og 
Jens Erik Agerbo. Det er en oplevelse, som 
burde være alle vores LM-børn forundt. 
Udover at være en kæmpemæssig ople-
velse, så kommer eleverne hjem med et 
førstehåndskendskab til og en brand for 
missionsarbejdet, og mange får her kick-
startet en drøm om at blive volontør - og 
måske senere missionær? 
Vi nåede i mål sidste år, men har nye ele-
ver og nye mål i dette skoleår. Så tak om 
I fortsat vil huske os i forbøn. Vi vil også 
frimodigt opfordre til at støtte op om 
LM’s skoler, når I vælger efterskole til je-
res børn. Ikke bare fordi, der står LM på 
rygmærket, men også fordi vi leverer god 
skole for vores børn og unge. 

På vegne af LME, Knud Uhre Vestergaard 
og Lene Jefsen Brosbøl
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LUTHERSK MISSIONS 
HØJSKOLE (LMH)
LMH FYLDER 100 ÅR I 2023
Det skal fejres. Det skal det, 
fordi skolen har været til 
rigtig stor velsignelse for 
mange mennesker gennem de sidste 4 
generationer. Mennesker har på LMH 
fået tro på Jesus, kærlighed til Bibelen 
og mange har fået venner for resten af 
livet. LMH er et flagskib i LM. Sådan tror 
vi, mange ser på skolen. Alle er velkomne 
til 100-års fejringen d. 29/4 kl. 19.00 på 
Sædding Efterskole eller d. 6/5 (på jubi-
læumsdagen) på LMH. Mere om skolens 
jubilæum kan ses på www.lmh100.dk.

MEDARBEJDERE
Siden sidste beretning har LMH fået ny 
forstander. Kristoffer Enevoldsen er nu 
i gang med sit andet elevhold, siden han 
tiltrådte i sommeren 2022. Vi er rigtig 
glade for at have fundet Henrik Nymanns 
afløser, og glade for at det netop blev Kri-
stoffer. Han er en ung forstander, som har 
et godt kendskab til LM, og som ønsker 
at videreføre den åndelige linje med fo-
kus på Bibeltillid, Jesusglæde, Mission 
og Fællesskab. Louise Sølvsten valgte at 
stoppe som lærer på LMH i sommeren 
2022. Hun synes, der var for langt fra 
Køge til Hillerød. Cecilie Malmgaard Jen-
sen tiltrådte først i et halvt år - og senere 

i en fastansættelse 
som Louises erstat-
ning. Tak om I fortsat 

vil være med til at bede for LMHs elever 
og ansatte - og ikke mindst for Kristoffer 
og Cecilie, som er nye.

ELEVER
Ud over at bede for de nuværende ele-
ver - må I også gerne bede om flere til de 
kommende hold. Situationen ser således 
ud pr. 11. januar 2023:  Forår 2022: 55 ele-
ver. Efterår 2022: 33 elever. Forår 2023: 54 
elever.

INFORMATION I ØVRIGT
LMH har gennem nogle år haft en inte-
grationslinje. Flere elever har fået god 
hjælp derigennem, men grundet mang-
lende elevsøgning er linjen nu nedlagt. 
Det er vi kede af, men må også bare kon-
statere, at det ikke har været økonomisk 
forsvarligt at fortsætte med så få elever.
På bygningssiden kan I glæde jer til at se 
en totalrenoveret mødesal, som står helt 
klar til skolens 100-års jubilæum. Møde-
salen har været omdrejningspunktet for 
mange gæster på LMH gennem årene, og 
vi er glade for, at det nu har været muligt 
at give den en renovering. Det sikrer, at 
der også i fremtiden kan afholdes kurser 
og stævner med gæster fra hele landet.
På den digitale front skal nævnes, at LMH 
har fået nyt logo og ny hjemmeside. Tag 
godt imod begge dele. Se logoet øverst på 
siden.

Mange hilsener på bestyrelsens vegne
Preben Skov Jensen og Kristian Andersen
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LUMI GENBRUG 
VESTJYLLAND
Overskriften må endnu en gang være, at 
overskuddet er vokset i begge butikker. 
Der har været en stor stigning i omsæt-
ningen, selvom vi næsten ikke synes, det 
kunne blive ved.
En af årsagerne er de mange udlændinge, 
herunder ukrainere, som kommer i stort 
tal. De køber ofte varer, som ellers ikke 
bliver solgt. Det lykkes at kommunikere 
med dem via en oversætter app. For en del 
af de udenlandske kunder er det en over-
raskelse at opdage, at alle medarbejdere 
i butikkerne er ulønnede medarbejdere. 
For at en butik kan køre godt, skal der 
være varer at sælge. Der skal være kunder, 
og der skal være medarbejdere.
Kunder bliver der flere af og genbrugsef-
fekter bliver også ved at komme ind. Og 
heldigvis kommer der også mange gode 
sager ind. 
En af årsagerne til, at vi ofte får lov at hen-
te sagerne, når en bolig skal tømmes, er at 
vi rykker hurtigt ud. Måske er det rygtes, 
at LUMI Genbrug reagerer med det sam-
me, når der kommer en forespørgsel om 
en tømning. 
Medarbejderne er en uvurderlig ressour-
ce i genbrugsarbejdet. Der skal bruges 
mange medarbejdere, og der er også ofte 
brug for nye medarbejdere, fordi nogle 
må stoppe, når kræfterne ikke rækker 
længere.
Hvis du, som læser dette, overvejer, om 
det er noget for dig at være medarbejder 
i LUMI Genbrug, så henvend dig endelig i 
en af butikkerne og spørg, om der er plads 
til dig.

I genbrugsudvalget hører vi hele tiden 
om de engagerede medarbejdere, og om 
det gode fællesskab de oplever.   
Det bliver også til gode og fortrolige sam-
taler mellem medarbejdere, og Guds Ånd 
virker også her.
Begge butikker har nu fået nye biler til at 
hente og bringe varer. Bilerne er forsynet 
med lift, og det er en god hjælp til de man-
ge tunge løft.
Vi kan glæde os over, at begge butikker nu 
er gået væk fra naturgas og blevet koblet 
på fjernvarmen. Det giver en god bespa-
relse på driften. 
2022 blev det år, hvor LUMI Genbrug i 
Skjern fik det største samlede overskud af 
alle LUMI butikker og dermed overlod 2. 
pladsen til bornholmerne. Stort tillykke 
med det.
Tak til alle LUMI-medarbejdere.

ØKONOMI

2021 2022

Omsætning 3.615.125 4.509.150

Overført 
overskud til 
landskassen

1.652.000 2.230.000

Overført 
overskud til 
afdelingen

826.000 1.115.000
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Med venlig hilsen 
genbrugsudvalget, Kjeld Tychsen,  

Poul Erik Andersen, Børge Osmundsen, 
Asger Mogensen
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STUBBEKØBING 
EFTERSKOLE (STE) 

Stubbekøbing Efterskole ser ud til at 
være i en stabil gænge. Elevtallet har 
været stabilt omkring 52 elever. Det har 
været nødvendigt at stoppe samarbejde 
med nogle elever, men så har der været 
andre klar til at overtage pladsen.

Skolen har et godt samarbejde med 
kommunerne i området, hvor de fleste 
af eleverne kommer fra. Det ville være 
dejligt, hvis der var flere elever med en 
kristen baggrund på skolen. Mange af 
eleverne møder for første gang budska-
bet om Jesus, mens de går på skolen. Så 
det er et stort missionsområde, som vi 
alle må være med til at bede for.

Lige før jul var Guldborgsund kommu-
nes borgmester på besøg. Han invitere-
de sig selv på en uformel snak på skolen. 
Han var begejstret for det, han så, og for 
det arbejde der gøres på skolen, samt det 
løft eleverne får fra skolen. Inden han 
kom, kendte han intet til efterskolen.

Til det nuværende skoleår har der været 
en dejlig tilgang af lærere til skolen. For-
standeren udtrykker det sådan, at med 
hensyn til de nye ansættelser, der har vi 
virkelig scoret kassen rent pædagogisk. 
Det er vi meget taknemmelige for.

De nye elevværelser vækker megen 
begejstring, når der er besøgende. Og 
eleverne nyder også de dejlige forhold. 
Dog skal der gøres noget på undervis-
ningslokalefronten. Lokalerne er meget 
små og er derfor ikke ideelle for de ele-
ver, der kommer på skolen. Skolen har 
en udmærket økonomi, men det er nok 
ikke de første år, der kommer nye un-
dervisningslokaler.

Husk eleverne, lærerne og ledelsen på 
Stubbekøbing Efterskole i jeres forbøn.

Lene Osmundsen  
og Torben Larsen

www.stubbekoebingefterskole.dk
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SÆDDING EFTERSKOLE
I juni måned afsluttede vi et dejligt elev-
hold på Sædding, og flere af dem tager 
herfra med klare aftryk, og stærke udtryk 
af taknemmelighed og glæde over det de 
har mødt på skolen. Det glæder vi os me-
get over! Til dette skoleår startede vi med 
82 elever, men har desværre måttet sige 
farvel til 4 i løbet af efteråret. 
Hen over sommeren er der sket lidt ud-
skiftning i lærerkollegiet. Vi har ansat to 
nye unge mennesker til at være unglæ-
rere på skolen. Én fra Sjælland og én af 
de lokale helte fra Spjald. Anika Johansen 
kommer fra Karlslunde og er 20 år gam-
mel. Andreas Søndergaard er tidligere 
elev på skolen, og afsluttede gymnasiet på 
KG i foråret. 
Derudover har vi ansat en ny lærer, han 
hedder Marcus Mørch Bjærre. Han er 
netop færdiguddannet fra Silkeborg se-
minarium, og skal undervise i både ma-
tematik og engelsk. Desuden spiller han 
volleyball på klubplan i Ikast, som netop 
er rykket op i 1. div. E-sport er også en del 
af hans interessesfære, og han bringer 
nye perspektiver ind i undervisningen på 
den front også. 
Sidste år afsluttede vi et stort køkkenre-
noveringsprojekt, og glæder os dagligt 
over resultatet. I det tidlige forår blev der 

også lagt kræf-
ter i vores mo-
torlærelokale. 

Det er blevet et dejligt sted, hvor der er 
muligheder for at skrue og fikse ting. Der 
er kommet en repos med mulighed for 
undervisning, men også indrettet med 
tanke på hyggelige aftener i motorlære 
- der er både en sofa og et lille køleskab, 
hvor man kan købe en cola. Det har bragt 
mere liv i vores værksteder, og det er me-
get dejligt! 
I både personalegruppen og bestyrelsen 
har vi i løbet af året brugt tid på at for-
holde os til de glidende køns- og identi-
tetsnormer. På den ene side har vi et kri-
stent fundament og udgangspunkt, og på 
den anden side er vi en del af et samfund, 
der bevæger sig rigtigt meget i de her 
spørgsmål. Vi modtager støtte fra staten, 
hvorfor der er et krav om åbenhed for alle 
elever på vores skoler. Processen har væ-
ret vanskelig, men også afklarende. Vi er 
bedre forberedt til mødet med elever, der 
er i overvejelse af den her slags spørgs-
mål, og samtidig er vi bevidste om vores 
eget trosgrundlag og ståsted. 
Det betyder ikke, at vi synes det er nemt(!), 
men vi er glade for den proces, vi har væ-
ret igennem. 
Vi vil gerne slutte denne hilsen af med at 
sige tak for forbøn, og tak for medleven i 
skolens liv. 

Frank Madsen, formand for bestyrelsen og 
forstander Mads Koefoed-Hessellund
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PLEJEHJEMMET BAKKELY
Vær modig og stærk! Nær 
ikke rædsel, og lad dig ikke 
skræmme, for Herren din 
Gud er med dig overalt hvor 
du går (Josva 1,9).
Et fantastisk løfte til at gå ind i 
et nyt og ukendt år på.

2022 blev på Bakkely igen et 
år, hvor vi måtte sige farvel til 
en trofast frontperson. Den 31. 
marts sagde vi en stor TAK og 
farvel til Allan Bærentsen, som 
har været en vigtig nøgleperson 

for personalet på Bakkely 
gennem 20 år.
Når Gud lukker en dør, åb-
ner han et vindue. Ind på 
Bakkely-scenen sprang Mar-
git Tang Mogensen. Margit 

er sygeplejerske med mange års erfaring 
med arbejdet blandt ældre borgere. Mar-
git er faglig kompetent og dygtig. Hun er 
meget vellidt og har et fantastisk smil.
Sig TAK til Gud fordi vi fik Margit som 
teamleder. Bed ham om at udruste hen-
de i opgaven også med at videreudvikle 
fagligheden på Bakkely.
Der stilles større og større krav til fag-
lig dygtighed på vores plejehjem. Bak-
kely har fået lov til at være med i front 
på uddannelsen »I sikre hænder«, som 
styrelsen for patientsikkerhed har ud-
budt. 3 personaler fra Bakkely har taget 
et 2-årigt kursus og skal undervise på 2 af 
kommunens plejehjem. Vi er stolte over, 
at Bakkely blev budt ind blandt de første 
i kommunen til at deltage i kursusforlø-

bet, men oplever samtidig udfordringen 
ved pålagte besparelser og efterspørgsel 
fra pårørende om mere nærvær og syn-
lighed. Det er et kapløb med tiden og med 
samvittigheden om at være til stede der, 
hvor det er vigtigst. Alle gør deres absolut 
bedste.
Sig Gud TAK for dygtige og ihærdige 
medarbejdere. Bed om, at medarbejde-
re må blive forskånet for stress og lang-
varig sygdom.
I bestyrelsen har vi særlig haft fokus på 
at arbejde med en ny- og genformulering 
af Bakkelys værdigrundlag. At sætte ord 
på Bakkelys ideologiske grundlag så det 
tydeligt fremgår, at Bakkely bygger på Bi-
belens ord om Guds omsorg omsat i dia-
koni. Økonomi har også haft en ekstra be-
vågenhed, da tomme lejligheder sammen 
med længere sygemeldinger har taget sit 
indhug i Bakkelys økonomi.
Bed Gud om at velsigne Bakkely med be-
boere, og at vi fortsat må opleve en sund 
og stabil økonomi.
Sidst på året var vi inviteret til et møde 
med afdelingen for en fælles drøftelse af 
Bakkely. Det var en god dialog omkring 
det som missionsforening at drive ple-
jehjem og at rekruttere både personaler 
og bestyrelsesmedlemmer. TAK for god 
dialog om en fælles opgave som Gud har 
tænkt og villet.
Bed Gud om at vejlede og udruste ledel-
se og bestyrelse til opgaven med at drive 
Plejehjemmet Bakkely.

På vegne af Bakkelys bestyrelse  
Tove Kristensen
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PLEJEHJEMMET KLOKKEBJERG
Begivenheder og udfordringer har stået 
i kø i det forløbne år. Vi indledte året 
med sygemelding fra vores leder, som vi 
måtte tage afsked med. Og 1. april kunne 
vi byde velkommen til Allan Bærentsen, 
som ny plejehjemsleder. Han kom med 
erfaring fra Bakkely, og har taget opga-
verne op på Klokkebjerg, det er vi glade 
for. 

I årets første 3 måneder løftede alle i 
flok, og særlig souschef og ledergruppen 
havde ekstra at se til.    

Vi fik efter forsinket ansøgning tildelt 
156 000 kr. fra Socialstyrelsen. Pengene 
var øremærket til oplevelser for beboer-
ne, og de fik mange gode oplevelser helt 
i overensstemmelse med vore visioner: 
”Beboerne skal opleve hverdagen som et 
fællesskab med indhold og oplevelser”. 
Vi havde besøg af miniheste en dag. En 
anden dag kom troubadouren Hans Jørn 
Østerby, han sang og tryllede for bebo-
erne. Et pandekagehold bagte alle de 
pandekager hele hjemmet kunne få ned.

I årets løb har vi arbejdet meget med 
demens. Personalet er blevet undervist i 
at arbejde med demente, antallet af be-
boere med demens er stigende. Der er 
planlagt, at ansatte ved månedlige team 
møder fremover, systematisk vil anven-
de og fastholde den viden de har fået.

Stigende energipriser har også ramt 
Klokkebjerg, og vi har måttet skrive en 
ekstra regning ud til beboerne, som har 
taget imod den med stor forståelse.

Vi er taknemlige for en stor skare af fri-
villige, som gør en stor indsats ved at 
besøge og køre med beboere, spille og 
dække bord til/rydde bord efter kaffe. 
Nogle hjælper til i aktivitetsstuen, nogle 
spiller i husorkestret. En skriver og re-
digerer beboerbladet, andre folder det.  

Vi er taknemmelige for, at vi i øjeblik-
ket kun har en ledig aftenvagt stilling 
slået op. Ellers er vi velsignet med gode 
kompetente ansatte, der arbejder lidt på 
tværs af deres kompetencer. Men vi er 
udfordret af beboere, som kræver meget. 
Vi har grund til at takke for de nye, der 
er begyndt på Klokkebjerg. Der er startet 
6 personer med meget relevante uddan-
nelser.

Bed for beboere og ansatte. At beboerne 
må opleve Klokkebjerg som deres hjem. 
At de ansatte må bevare arbejdsglæden 
og opleve det som et privilegium at ar-
bejde på Klokkebjerg. Bed om at vi i be-
styrelse og ledelse må få visdom til at 
tilpasse og ændre ting, når det er nød-
vendigt.

På vegne af Klokkebjergs bestyrelse  
Vagn Juhl Jensen
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VIRKSUND 
KURSUSCENTER
Tilpasninger har været kendetegnende 
for året 2022 på Virksund Kursuscenter 
(VKC).
Bedst som udfordringer ifm. Corona for-
svandt, udbrød der krig i Europa. Råvare-
mangel blev nye begreber, som Helge og 
Bente skulle forholde sig til. Herudover 
blev omkostninger generelt øget på stort 
set ALT, i særdeleshed til opvarmning 
og el. Det kræver en løbende tilpasning 
af priserne. Svære men nødvendige be-
slutninger skal tages. Bente og Helge har 
fortsat bestyrelsens fulde opbakning til at 
håndtere disse udfordringer i den daglige 
drift.
Bibelcamping 2022 gik »ret godt«. Når no-
get er SÅ velfungerende, er der en over-
hængende risiko for, at man læner sig 
tilbage og nyder succesen! Det sker ikke 
på Virksund. Bibelcampingudvalget har 
med stort hjerte og nytænkning godt fat i 
udviklingen af Bibelcamping 2023.
Aktivitetsniveauet vendte tilbage til nor-
malen i 2022. Det har været til stor velsig-
nelse for mange igen at kunne samles til 
senior- og pensionistkursus, børnelejre 
og andre kristne aktiviteter gennem året.
Bygningsmassen på VKC kræver løbende 
vedligeholdelse og med jævne mellem-
rum lidt større indgreb. Et af de helt store 
indgreb har været en gennemgribende 
renovering af lederboligen med nyt køk-

ken, badeværelse, vinduer og døre m.m. 
Det var efterhånden adskillige årtier si-
den, der sidst var blevet udført arbejde på 
lederboligen. Det var efterhånden meget 
tiltrængt. Tak til alle de frivillige kræfter, 
der har hjulpet her og sikret, at pengene 
kunne strække lidt længere!
Det næste, der står for tur, er VVS instal-
lationerne på badeværelserne i kælderen. 
Rørføringerne m.m. bliver fornyet hen 
over vinteren, så vi er klar til at tage imod 
bibelcampinggæster igen til sommer. 
I 2023 forventer vi påbegyndelse af pro-
jektering og etablering af ny opbevarings-
hal til forskelligt udstyr som afløsning for 
de gamle skure, som har stået i 45 år. En 
bygning som visuelt tilpasses den nuvæ-
rende bygningsmasse, og som vil få et ud-
vendigt mål på ca. 12 x 20 m. Det vil give 
mulighed for en forsvarlig håndtering 
og opbevaring af mødeteltbænke, borde, 
cafetelt, m.m. Økonomien hertil hviler di-
rekte på gaver fra Virksunds venner - til 
gavn og glæde for de næste generationer, 
der besøger Virksund.
Uanset ovennævnte og vore mange idéer 
og planer, er VKC afhængig af Guds vel-
signelse og lederskab. Det er en solid 
platform at stå på i en omskiftelig verden.
Stor tak for jeres forbøn, økonomiske 
støtte og mange frivillige timer. Dette sik-
rer helt enkelt, at VKC kan fungere! 

På bestyrelsens vegne Jef Jefsen
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AFDELINGSSTYRELSEN 
To konkrete ting fra afdelingsstyrel-
sen (AS). For det første, de fleste har 

nok hørt, at AS 
har ansat Martin 
Højgaard Jensen 
som ny afdelings-
sekretær fra den 1. 
marts 2023. Martin 
er 52 år og er gift 
med Laila. De bor 
i Ølgod og har fire 

voksne børn. Som afdelingssekretær 
kommer Martin til at varetage en række 
administrative opgaver. Martin er i dag 
engageret som formand i LMBU Vestjyl-
land. Det er derfor naturligt, at en del af 
hans arbejdstid også bliver at støtte LM 
Kids- og lejrarbejdet.

Dan forbliver i sin ansættelse i LM Vest-
jylland. 80% af arbejdstiden bliver un-
der Forkynderfonden.dk til møderæk-
ker, lejre og enkeltmøder. De resterende 
20% bliver med prædikantkonsulent-
opgaverne, der blandt andet indebærer 
prædikantbesøg og sparring med nye 
prædikanter.

For det andet skal vi gøre opmærksom 
på, at fra 1. januar får afdelingen, forkyn-
derfonden, værestederne og en hel del 
andre nyt kontonummer. De forskellige 
institutioners kontonumre skal være 
under LM-hovedorganisation for frem-
adrettet at være fradragsberettiget.

Glem ikke det himmelske Jerusalem!
Den påmindelse er blevet stærk for mig 
i arbejdet med Salmernes Bog. Der står 
sådan i Salme 137,1+5-6:

Ved Babylons floder sad vi og græd (…)
5 Hvis jeg glemmer dig, Jerusalem, 

så gid min højre hånd må lammes; 
6 gid min tunge må klæbe til ganen, 
hvis ikke jeg husker på dig, 
hvis ikke jeg sætter Jerusalem 
over min højeste glæde. 

Det var kun et ganske lille antal jøder, 
der vendte hjem (Ezra 2,64f). Det store 
flertal valgte at blive i Babylon. Herren 
kaldte og formanede dem gennem sin 
profet Zakarias til at flygte fra Babylon 
og vende hjem, Zak 2,6-7:

Kom, kom! Flygt fra Nordens land, 
siger Herren, 
for jeg spredte jer 
for himlens fire vinde, 
siger Herren. 
11 Kom! Slip bort, Zion, 
du som bor hos Babylons datter

Salme 137 står i et afsnit i Salmernes 
Bog efter 15 valfartssange, der blev sun-
get på vandringen op mod Jerusalem (Sl 
120-134). Placeringen af Salme 137 er 
blevet en utrolig stærk advarsel for mig 
som en pilgrimsvandrer om ikke at blive 
bundet til Babylon - et billede på den 
vantro verden - på vej mod det himmel-
ske Jerusalem.

Og det er samtidig blevet en stærk op-
muntring. Hvad Jerusalem er for jøderne, 
må det Himmelske Jerusalem være for 
Guds pilgrimsfolk. Glem ikke det him-
melske Jerusalem! Kom, kom, flygt fra 
ånden i Babylon. Kom hjem! Glem ikke 
det himmelske Jerusalem. Gid din højre 
hånd må lammes, hvis du glemmer det 
himmelske mål, hvor vi skal prise Gud 
og Lammet, som har købt os til Gud med 
sit blod.

Dan Hessellund
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LEJRE OG ARRANGEMENTER 
PÅ HEMMET STRAND 2023
• •   Kvindedag: 15. april 
• •   Seniordag: 13. juni 
• •   Sandkasselejr: 17.-18. juni
• •   Pigelejr: 24.-26. juni 
• •   Drengelejr: 27.-29. juni
• •   Fælleslejr: 30. juni - 3. juli 
Se mere: www.hemmet-lejr.dk 

VIGTIGE DATOER 2023
• •   6. marts: Afdelingsmøde
• • 29. april: LMH jubilæums- 
 fejring i Vestjylland
• •   3.-4. juni: Årsmøde på 
 Solgården
• • 10. sept. Missions Event
• • 6. november: Afdelingsmøde
Se mere: www.lm-vestjylland.dk

LMH KOMMER TIL VESTJYLLAND 
- KOMMER DER VESTJYDER TIL LMH?

Den første tanke om en LM-højskole er protokolført i Vestjyllands afdeling 
i 1899! I 1923 blev LMH en realitet. Vi glæder os derfor på LMH til at komme 
(næsten alle mand m/k) til Sædding Efterskole den 29. april 2023 for sam-
men med jer at takke og prise Gud for hans store nåde mod LMH-elever gen-
nem 100 år! Vi håber dog også, at nogle af jer kommer til Hillerød på selve 
fødselsdagen den 6. maj. Det er turen værd for hele familien ...

Lørdag den 6. maj kl. 11.00-23.00: LMH-festival
11.00  Reception. 
13.00  Rundvisning på skolen. 
13.00  Prøv et højskolefag á 30 minutter, fx foredrag, bibelundervis-   
 ning, korøvelse, kreativt værksted eller mini-koncert.   
 Legepladsen for skolebørn er åben indtil kl. 18.00.
15.00  Højskolekaffe og bibelskolekage. 
15.30  Prøv et højskolefag á 30 minutter, fx foredrag, samtalecafé,    
 kreativt værk- sted, bold og bevægelse eller mini-koncert.
16.00  En foodtruck kommer forbi, hvor du kan købe din aftensmad. 
19.00  Den store takkefest: forkyndelse, indslag, sang og musik. 
20.45  Fødselsdagslagkage (og kaffe). 
21.00  100 års fællessang - lovsang for alle aldre.
22.00  Bål og skumfiduser i haven.


